Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 713/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Padre Alcides
Piquilo, do Santuário Nossa Senhora de Fátima, extensiva a todos os
voluntários, pela realização da Missa Sertaneja, seguida da cavalgada em louvor a
Nossa Senhora Aparecida, de um almoço em comunidade e do Show dos Bairros,
no último dia 7 de novembro.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem como objetivo congratular a iniciativa de toda a
Paróquia Santuário Nossa Senhora de Fátima, em razão das festividades
realizadas no último dia 7 de novembro.

Tendo iniciado com a Missa Sertaneja, seguida da tradicional cavalgada, de
um almoço em comunidade e do Show dos Bairros, o evento reuniu dezenas de
fiéis, sendo um momento de partilha de emoções e de fé.

O Padre Alcides, recentemente, assumiu os trabalhos na Paróquia, e tem,
desde então, exercido com extremo afinco e dedicação a evangelização do povo
de Deus, dos devotos de Nossa Senhora de Fátima.

Em face ao exposto, esta Casa de Leis externa seus cumprimentos, com
votos de que as atividades religiosas em comunidade se perpetuem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Novembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3T4R2M8W7E4J9J6
		2021-11-11T17:30:11-0300